РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

________________                №_________

О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного

на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени

 маршала Ф. И. Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества

и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(далее – МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) согласно

приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя в установленном

порядке осуществить мероприятия по списанию особо ценного движимого

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

Приложение

к решению ____-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва

от _____________ № _______

Перечень

особо ценного движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф. И. Толбухина» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего списанию

№

п/п

Наименование и адрес

муниципального

имущества

Инвентарный

номер

Балансовая

стоимость,

руб.

Амортизация,

руб.

Остаточ-

ная

стоимость,

руб.

1 Ноутбук LENOVO

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0076 9 709,00 9 709,00 0,00

2 Ноутбук Packard

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0115 24 800,00 24 800,00 0,00

3 Ноутбук Packard

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0110 24 800,00 24 800,00 0,00

4 Ноутбук ACER

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0167 11 016,00  11 016,00  0,00

5

МФУ Canon

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0090 8 193,00 8 193,00 0,00

6 Компьютер+принтер

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0102 23 200,00 23 200,00 0,00

7 Компьютер+принтер 2104-0101 23 200,00 23 200,00 0,00

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

8 Системный блок

Socket1150

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0092 8 972,00 8 972,00 0,00

9 Монитор LG

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0138 5 358,00 5 358,00 0,00

10 Компьютер ученика

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

4104-0055 8 489,00 8 489,00 0,00

11 Телевизор Samsung

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0228 20 020,00 20 020,00 0,00

12 Телевизор Digital

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0194 3 572,00 3 572,00 0,00

13 Проектор BENQ

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0165 9 618,00 9 618,00 0,00

14 Проектор Epson

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

4104-0045 18 438,00 18 438,00 0,00

15 Проектор Epson

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0156 11 852,00 11 852,00 0,00

16 Проектор

мультимедийный

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

4104-0064 9 937,00 9 937,00 0,00

17 Проектор BENQ

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0147 9 340,00 9 340,00 0,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                 Н.В. Аксёнова

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                          Т.И. Сухина

18 Проектор Epson

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0144 13 783,00 13 783,00 0,00

19 Ноутбук ASUS

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0146 12 160,00 12 160,00 0,00

20 Ноутбук Packard

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0117 24 800,00 24 800,00 0,00

21 Ноутбук Packard

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0118 24 800,00 24 800,00 0,00

22

Ноутбук НР

г. Симферополь,

ул. Аральская, д. 57

2104-0163 11 765,00 11 765,00 0,00

        Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф. И. Толбухина» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель председателя

 Симферопольского городского совета                        Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного

комитета по бюджетно-финансовым

вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Глава администрации

города Симферополя

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым

Докладчик по данному вопросу:

   Заместитель главы администрации - начальник МКУ

   Управление образования Администрации города Симферополя

   Республики Крым — Сухина Т.И.

Проект внесен главой администрации

города Симферополя М.С. Афанасьевым

      И.Ю. Савутин

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      М.С. Афанасьев

      Р.С. Марченков

      Т.И. Сухина

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф. И. Толбухина» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым

2. Правовой департамент администрации города Симферополя

3. Управление образования администрации города Симферополя

4. МБОУ «СОШ № 4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя

5. Департамент развития муниципальной собственности администрации города

Симферополя

6. Прокуратура города Симферополя

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                 Т.И. Сухина

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на

праве оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета

Республики Крым внесен в соответствии с Гражданским кодексом РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества

и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на незавершенное

строительство объектов капитального строительства муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (далее – Порядок), постановлением Администрации города

Симферополя Республики Крым от 31.03.2017 № 875 «Об утверждении

Перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных

образовательных учреждений муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подведомственных муниципальному

казенному учреждению Управление образования Администрации города

Симферополя Республики Крым».

Указанный Порядок устанавливает единые требования к оформлению

документов при рассмотрении вопросов списания имущества, находящегося

в собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, и регулирует отношения, возникающие при списании

муниципального имущества.

Согласно Порядку недвижимое и движимое имущество, непригодное

для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной

или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического

или морального износа, выбывшее из владения, пользования и распоряжения

субъекта списания вследствие уничтожения (в том числе при выполнении работ

по реконструкции), подлежит списанию.

Согласно протоколу заседания Комиссии по списанию муниципального

имущества, находящегося на балансе МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина»

г. Симферополя от 20.10.2023 № 2, дефектного акта № 78/23 (ноутбук – 8 шт.,

МФУ 1 шт., компьютер + принтер – 2 шт., компьютер ученика – 1 шт.,

системный блок- 1 шт., монитор  - 1 шт., телевизор – 2 шт., проектор – 6 шт.)

непригодно к дальнейшему использованию по целевому назначению

вследствие полной утраты потребительских свойств, абсолютного физического

и морального износа.

Данный проект решения Симферопольского городского совета

Республики Крым вносится с целью соблюдения процедуры списания особо

ценного движимого муниципального имущества муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4

имени маршала Ф. И. Толбухина» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, предусмотренной Порядком списания

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, утвержденным решением 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793.

Заместитель главы администрации –

начальник МКУ Управление образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                 Т.И. Сухина